ปัจจุบันมีเพียง 39 รัฐเท่านั้นที่ให้สัตยาบันแก่อนุสัญญาโรม ค.ศ. 1952 ซึ่งเป็นจำนวนที่น้อยมากเมื่อเทียบกับอนุสัญญาออร์เซอร์ ค.ศ. 1929 สำหรับประเทศไทยได้ลงนามในอนุสัญญาฉบับนี้ตั้งแต่วันที่ 7 ตุลาคม ค.ศ. 1952 (พ.ศ. 2495) แต่ยังมีไม่ได้ให้สัตยาบัน อนุสัญญาฉบับนี้จึงยังไม่มีผลบังคับใช้ในประเทศไทย ฉะนั้นเมื่อมีการฟ้องร้องคดีเกี่ยวกับความรับผิดชอบเพื่อความเสียหายดังกล่าวขึ้นในประเทศไทยศาลไทยก็ต้องบังคับตามหลักกฎหมายลักษณะละเมิดใน

² Nicolas Mateesco Matte, Treatise on Air-Aeronautical Law (Montreal : McGill University, 1981), pp.